Copia

Citta di Castelsardo

Provincia di Sassari

_ . . o e - _ _
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
OGGETTO: LAVORI DI “ADEGUAMENTO PREVENZIONE INCENDI E SICUREZ24 DELLA

scvora mepia” - PROGETTO DI COMPLETAMENTO.
Data 25/02/2011 1A PPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO — ESECUTIVO

N. 16 del Reg.

L’anno duemilaundici il giorno venticinque del mese di febbraio alle ore 14.00 e segg.
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme di legge, si & riunita la

GIUNTA COMUNALE

Sono presenti:

P A
Santoni Matteo Giovanni - Sindaco ¢
Cuccureddu Franco - Assessore
Fiori Roberto - Assessore )
Palmas Maria Assunta - Assessore
Salvo Michele - Assessore
Suzzarellu Salvatore - Assessore

Partecipa con funzioni consultive, referenti di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4) lett.a
del Decreto legislativo 18.08.2000, n.267) il Segretario Comunale Dr.ssa Paola Rita Santina
Spissu.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita i

medesimi a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n.5 del 11.02.2011 dell’ufficio proponente:SETTORE TECNICO
— UFFICIO LAVORI PUBBLICI;

che in calce su tale proposta sono stati espressi, ai sensi dell’art.49 del D.Lvo. 267/2000 i seguenti
pareri:

in ordine alla regolarita tecnica: Favorevole:

in ordine alla regolarita contabile: Favorevole;




RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n® 09 del 04.02.2008 esecutiva ai sensi di legge, con
la quale veniva approvato il progetto esecutivo redatto dal techico incaricato Per. Ind. Benedetto De Cicco
relativo ai lavori di cui all’oggetto, per un importo complessivo di €. 98.325,14.

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n® 152 del 30.11.2009 esecutiva ai sensi di legge,
con la quale veniva approvata la perizia supplettiva e di variante con aumento della spesa complessiva di
progetto redatta dal tecnico incaricato Per. Ind. Benedetto De Cicco relativa ai lavori di cui all’oggetto, per
un importo complessivo di €. 109.250,00.

CONSIDERATO che I’intervento risulta ultimato e che con le economie di progetto accertate, (come da
quadro economico allegato) pari ad €. 78.080,67, si intende eseguire opere di completamento comprendenti
la rimozione delle porte della palestra e la fornitura e posa in opera di nuove porte (N° 2), la tinteggiature di
tutti i corpi riscaldanti in ghisa della scuola, previa pulizia degli stessi, la fornitura e posa in opera di una
barriera ad infrarosso per la rilevazione di incendi (totali n® 2 coppia)

VISTO il relativo progetto di completamento definitivo — esecutivo redatto dal tecnico incaricato P.1. De
Cicco Benedetto (Det. N° 232 del 03.12.2010) per un importo complessivo di €. 18.080,67, che definisce le
caratteristiche qualitative e funzionali dei lavori e che in particolare riguarda:
- Fornitura e posa in opera di n°® 2 porte in alluminio verde completa di maniglioni antipanico interni ¢
maniglia esterna h 2600 x 11200, previa la rimozione di quelle esistenti,
- Tinteggiatura termosifoni con vemice all’acqua, atossica, senza odori, io opera perfettamente
eseguita, ¢ quant'altro occorre per dare I'opera finita a regola d'arte;

- Barriera infrarosso per rilevazione incendio da installare alla sommita dell’atrio della scuola
composta da una parete tx ed una rx completo di gruppo di alimentazione, canalizzazione, cavi
idonei, collegamenti e collaudo (totale N° 2 - coppia)

- Lavori vari per opere di completamento e sistemazione esterna, ¢ quant'altro occorre per realizzare
l'opera finita a regola d'arte. ‘ .

TUTTO cid premesso ¢ considerato
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
VISTO il vigente Statuto comunale;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 7 comma 17 della L.R. 5/07, il progetto per i lavori di ADEGuameNTO
PREVENZIONE INCENDI ¢ SICUREZZ4 DELLA SCUOLA MEDIA™ = PROGETTO DI COMPLETAMEN TO, rtedatto dal tecnico
Per Ind. Benedetto De Cicco dell’importo complessivo di €. 18.090,67, allegato alla presente con il
seguente quadro economico:

IMPORTO LAVORI COMPLETAMENTO (netto) € 12.14438

ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA € 200,00
SOMMANO € 12.344,38
VA AL 20% € 2.468.88
SOMMANO € 14.813,25
SPESE GENERALI € 2.976,86
SOMMANO € 17.790,11
exart. 92 D.Las 163/06 € 290,00
IMPREVISTI € 0,56
TOTALE COMPLETAMENTO € 18.080,67

DI DARE ATTO che i lavori saranno eseguiti in economia con il sistema del cottimo fiduciario ai sensi del




Regolamento approvato con deliberazione del C.C. n® 68 del 24.10.2002.

DI DARE ATTO che alla spesa si fara fronte con le economie di progetto finanziate con i fondi RAS

Assessorato Pubblica Istruzione, ed allocati all’Int. 204301/10 nonché con fondi comunali pari ‘ad
{

€. 10.924.86 allocati all’int. 201501/9 del bilancio in esercizio.

Dichiarare, altresi, con separata ed unanime votazione la presente immediatamente esecutiva.




IL SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Matteo Giovanni Santoni Fto Dott.ssa Paola Rita Santina Spissu

¢

Ii Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, per ogni singolo adempimento relativo alla

presente deliberazione \
ATTESTA
ADEMPIMENTCO - FIRMA
] - f WR Wil Fto Dott.ssa Paola Rita
E stata affissa all' Albo pretorio il giorno £ Ve Santina Spissu

e che da tale data trovasi in pubblicazione per 15gg. consecutivi

) Fto Dott.ssa Paola Rita
E stata comunicata, con lettera n. A fod in data , Santina Spissu
ai capigruppo consigliari ” & £ b

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Castelsardo i

A ﬁﬂl Il Segretario Comunale




